
ARGE NOW Meisterschaft
2022

Parallelslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SGK Rotenburg

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter R.Hiltemann WSV Streckenname Hinterreit (A)
Rennleiter T.Brenzel HSV Start 980 m
Trainer-Vertreter T.Schneck SVP Ziel 895 m

Höhendifferenz 85 m
Streckenlänge 450 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer R.Roth HSV

Tore / R.-Änder. 31/30 /
Vorläufer A.Roedelsperger SC Speyer A.Roedelsperger SC Speyer

Startzeit 10:00 11:15
Wetter / Schnee sonnig / griffig fest sonnig / griffig fest
Tmp. Start / Ziel 4.0°C / 6.0°C 4.0°C / 6.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 89,77 Punktezuschlag Buben: 80,64 Punkteliste: DSVSA2210

F-Wert = 1190.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 26 24446 SCHMIED Alina 2006 LSS 00:38.67 00:38.08 01:16.75 89,77
SC Schoeneck

2. 21 27683 TERNES Grete 2006 WSV 00:38.48 00:38.68 01:17.16 96,13
SC Bayer Leverkusen

3. 3 30355 LANGHANS Joana 2009 BSV-CH 00:38.85 00:39.05 01:17.90 107,60
WSV Koenigssee TG BGD

4. 34 25442 MEYER Anna 2007 LSS 00:39.04 00:39.14 01:18.18 111,94
Einsiedler Skiverein

5. 33 28626 SCHULTE Sarah 2007 WSV 00:39.11 00:39.24 01:18.35 114,58
SC Bayer Leverkusen

6. 18 28049 FEGG Verena 2008 BSV-CH 00:39.42 00:39.03 01:18.45 116,13
WSV Bischofswiesen TG BGD

7. 1 22309 TROTT Finja 2009 HSV 00:39.39 00:39.51 01:18.90 123,11
TSV Wuestensachsen

8. 16 21556 MENKE Larissa 2008 WSV 00:40.02 00:39.01 01:19.03 125,12
SK Winterberg
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 13 23305 LABAJ Nicole 2008 BSV-CH 00:39.61 00:39.53 01:19.14 126,83
SK Berchtesgaden TG BGD

10. 30 21557 MENKE Natalie 2007 WSV 00:40.00 00:39.39 01:19.39 130,70
SK Winterberg

11. 4 28375 JAHN Sophie 2009 TSV 00:40.19 00:39.55 01:19.74 136,13
Alpiner SC Goldlauter

12. 10 28112 PHILIPP M. 2008 WSV 00:40.50 00:39.72 01:20.22 143,57
pistenkids e.V.

13. 29 25782 MÜHLHANS Greta 2007 TSV 00:40.28 00:40.20 01:20.48 147,60
WSV Ilmenau Ski Alpin

14. 8 29023 GRASSL Franziska 2009 BSV-CH 00:40.70 00:39.86 01:20.56 148,84
WSV Koenigssee TG BGD

15. 31 26930 WIMMER Julia 2006 BSV-CH 00:40.51 00:40.46 01:20.97 155,20
TSV Siegsdorf

16. 28 26608 DICK Pauline 2007 LSS 00:40.98 00:40.96 01:21.94 170,24
WSV Erlbach

17. 17 27497 LANGENDÖRFER M. 2008 WSV 00:40.84 00:41.14 01:21.98 170,86
pistenkids e.V.

18. 27 26297 WIESEHÜTTER Johanna 2007 LSS 00:41.96 00:42.17 01:24.13 204,20
SV Ehrenfriedersdorf

19. 6 25930 WEMHOFF Lara 2009 WSV 00:42.69 00:41.80 01:24.49 209,78
SK Winterberg

20. 5 27907 HANSMANN Charlotte 2009 NSV 00:42.48 00:42.46 01:24.94 216,76
WSV Braunlage

21. 20 27819 ROTH Maya Helene 2008 HSV 00:43.04 00:42.71 01:25.75 229,31
SC Herborn

22. 19 27945 STAUCH Annika 2008 TSV 00:42.68 00:43.19 01:25.87 231,17
SV 08 Steinach

23. 11 29776 STÖRMANN Lotte 2008 WSV 00:42.99 00:43.34 01:26.33 238,31
SC Wermelskirchen

24. 12 27645 DRÜCKER Annalena 2008 TSV 00:44.46 00:42.77 01:27.23 252,26
SSV Erfurt

25. 9 29017 SCHNEIDER Johanna 2009 HSV 00:42.82 00:44.50 01:27.32 253,66
SGK Rotenburg

26. 32 28892 WEICH Fiona 2007 LSS 00:45.65 00:46.81 01:32.46 333,35
SV Lok Nossen

Buben

1. 63 25508 FUCHS Fion 2007 BSV-CH 00:37.14 00:37.23 01:14.37 80,64
TSV Marquartstein

2. 65 29142 LANGHANS Noah 2007 BSV-CH 00:37.25 00:37.54 01:14.79 87,36
WSV Koenigssee TG BGD

3. 61 24519 LUGINSLAND Felix 2006 NSV 00:38.36 00:37.45 01:15.81 103,68
SC St.Andreasberg
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4. 66 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV 00:38.17 00:38.03 01:16.20 109,92
SC Bad Grund

5. 68 21558 MENKE Julian 2006 WSV 00:38.43 00:38.41 01:16.84 120,16
SK Winterberg

6. 52 25832 SÖRENSEN Lasse 2008 BSV-CH 00:38.67 00:38.38 01:17.05 123,52
WSV Bischofswiesen TG BGD

7. 73 21553 WIRTZ Henning 2006 WSV 00:38.68 00:38.90 01:17.58 132,00
SK Winterberg

8. 49 26422 WAGNER Leon 2009 NSV 00:38.73 00:38.91 01:17.64 132,96
SC Bad Grund

9. 44 24323 HUMMER Fabian 2009 BSV-CH 00:39.93 00:39.21 01:19.14 156,97
SK Berchtesgaden TG BGD

10. 57 27487 ERLE Noah 2008 HSV 00:39.85 00:40.19 01:20.04 171,37
SSG Odenwald

11. 46 25306 BRÄUNLINGER J. 2009 BSV-CH 00:40.58 00:39.92 01:20.50 178,73
SK Berchtesgaden TG BGD

12. 42 26425 HORLACHER Justus 2009 NSV 00:40.92 00:40.26 01:21.18 189,61
SC Bad Grund

13. 60 28628 PETERS Maximilian 2007 WSV 00:41.68 00:40.48 01:22.16 205,29
Snowteam Neuss

14. 54 29777 EULL Linus 2008 WSV 00:42.12 00:41.48 01:23.60 228,33
Essener SK

15. 55 28972 WOLF Leonard Adrian 2008 WSV 00:42.59 00:41.71 01:24.30 239,53
SK Bayer Uerdingen

16. 70 28865 SCHEDEWY Fynn 2007 LSS 00:42.17 00:42.30 01:24.47 242,25
SC Schoeneck

17. 47 28921 PENKERT Marlo 2009 NSV 00:42.02 00:42.51 01:24.53 243,21
SC Springe

18. 48 27909 LEINHOS Emil 2009 TSV 00:44.05 00:41.52 01:25.57 259,85
SSV Erfurt

19. 74 23852 RÖDELSPERGER F. 2007 SVP 00:43.83 00:43.14 01:26.97 282,25
SC Speyer

20. 64 27591 MOEBUS Jonathan 2006 HSV 00:48.27 00:38.85 01:27.12 284,65
KSV Baunatal

21. 62 26126 MÖNCH Magnus 2007 TSV 00:44.13 00:43.19 01:27.32 287,85
SSV Erfurt

22. 53 21996 WEIKART Elian 2008 HSV 00:43.63 00:43.83 01:27.46 290,09
TSV Wuestensachsen

23. 41 28199 ADAMS Noah 2009 WSV 00:44.10 00:44.47 01:28.57 307,86
Snowteam Neuss

24. 58 29867 BLATT Jan 2008 SVR 00:47.50 00:46.88 01:34.38 400,82
SC Bad Marienberg-Unnau

25. 45 28866 SCHEDEWY Nick 2009 LSS 00:42.93 00:58.30 01:41.23 510,43
SC Schoeneck
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26. 72 29016 SCHNEIDER Valentin 2007 HSV 01:05.02 00:44.53 01:49.55 643,56
SGK Rotenburg

Nicht am Start 1. Durchgang

7 28520 DORNBERG Lisa 2009 LSS
Einsiedler Skiverein

22 26125 THOST Merit 2007 TSV
SSV Erfurt

23 28466 KORN Mia Savannah 2007 LSS
ASC Oberwiesenthal

24 27820 ROGER Maud 2007 HSV
WSV Hofheim

25 23700 MANGLER Finja 2006 SVS-West
SC Todtnauberg

35 27206 RITSCH Mia 2008 BSV-CH
WSV Koenigssee TG BGD

56 27638 STEINHOFF Mio 2008 TSV
SSV Erfurt

69 27118 LAUBER Moritz 2006 WSV
SV Oberes Banfetal

71 28486 VON GAUDECKER Jacob 2007 BSV-OL
TSV Wolfratshausen

Nicht im Ziel 1. Durchgang

50 30718 D'ANTERROCHES P. 2009 WSV
Essener SK

51 30816 WALTER Max 2008 TSV
Tabarzer SV 1887

Nicht am Start 2. Durchgang

59 30753 VON KALCKREUTH Sagi 2008 HSV
SC Asslar

Nicht im Ziel 2. Durchgang

2 30749 HEISKA Neve 2009 NSV
SC Bad Grund

14 27643 STEINHOFF Luna 2008 TSV
SSV Erfurt

15 28198 PENKOVA Polina 2008 SVP
SC Speyer

43 28728 LIPPERT Robin 2009 HSV
SC Rhoen Fulda

67 24438 HÖHNE Robin 2006 BSV-MU
TSV Gaimersheim
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Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 69

Gewertete Teilnehmer: 52 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 17 R.Hiltemann
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1190.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:16.75  24446 SCHMIED Alina 102,64 102,64 0,00

2. 01:17.16  27683 TERNES Grete 94,53 94,53 6,36

3. 01:17.90  30355 LANGHANS Joana 999,00

4. 01:18.18  25442 MEYER Anna 114,23

5. 01:18.35  28626 SCHULTE Sarah 126,01

6. 01:18.45  28049 FEGG Verena 111,19 111,19 26,36

7. 01:18.90  22309 TROTT Finja 210,92

8. 01:19.03  21556 MENKE Larissa 110,93 110,93 35,35

9. 01:19.14  23305 LABAJ Nicole 129,81

10. 01:19.39  21557 MENKE Natalie 96,74 96,74 40,93

516,03 109,00

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:20.97  26930 WIMMER Julia 87,15 15.

2. 01:17.16  27683 TERNES Grete 94,53 2.

3. 01:19.39  21557 MENKE Natalie 96,74 10.

4. 01:16.75  24446 SCHMIED Alina 102,64 1.

5. 01:19.74  28375 JAHN Sophie 109,60 11.

490,66

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 516,03  + 490,66  - 109,00 ) : 10 = 89,769
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 89,77
Angewandter Zuschlag 89,77

Schiedsrichter: R.Hiltemann
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1190.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:14.37  25508 FUCHS Fion 69,21 69,21 0,00

2. 01:14.79  29142 LANGHANS Noah 97,43 97,43 6,72

3. 01:15.81  24519 LUGINSLAND Felix 121,83

4. 01:16.20  26424 GEORGIEV Martin 87,93 87,93 29,28

5. 01:16.84  21558 MENKE Julian 109,18 109,18 39,52

6. 01:17.05  25832 SÖRENSEN Lasse 113,09 113,09 42,88

7. 01:17.58  21553 WIRTZ Henning 126,83

8. 01:17.64  26422 WAGNER Leon 131,65

9. 01:19.14  24323 HUMMER Fabian 152,16

10. 01:20.04  27487 ERLE Noah 135,74

476,84 118,40

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:14.37  25508 FUCHS Fion 69,21 1.

2. 24438 HÖHNE Robin 84,16 DNF2

3. 01:16.20  26424 GEORGIEV Martin 87,93 4.

4. 01:14.79  29142 LANGHANS Noah 97,43 2.

5. 01:16.84  21558 MENKE Julian 109,18 5.

447,91

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 476,84  + 447,91  - 118,40 ) : 10 = 80,635
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 80,64
Angewandter Zuschlag 80,64

Schiedsrichter: R.Hiltemann
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